

PAINOPISTEET	TAVOITTEET	MITTARIT / TOTEUMA
<p>ELINTAVOILLA FYYSISTÄ JA PSYYKKISTÄ HYVINVOINTIA</p>	<p>1. Lisätään lasten ja nuorten ruokailoa ja parannetaan ruokatottumuksia</p> <p>Otetaan peruskouluissa käyttöön valtakunnallisissa varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelmissa kuvattu ruokakasvatus.</p> <p>Jatketaan pienten lasten ruokakasvatusta.</p> <p>Tarjotaan terveysneuvontaa ja ravitsemusterapeutin ravitsemusneuvontaa.</p> <p>Kouluruokailusuositus koululounaan ja välipalojen järjestämisessä toteutuu kaikissa kouluissa.</p> <p>Oppilaat saavat vaikuttaa ruokalistan sisältöön koulujen oppilaskunnissa.</p>	<p>Varhaiskasvatuskysely vanhemmille tehty 10/23. Tulokset käsitelty. Miinanhelmessä syksy 2023 palautekysely vanhemmille.</p> <p>Ravitsemusterapeutin palvelut ovat käytössä, niihin pääsee terveydenhuollon kautta. Palvelu koskee kaikki ikäryhmiä. Yksilökäyntejä sekä ryhmätapaamisia Ravitsemusterapiapäiviä n. 8 pv/kk, yhteensä vuonna 79 pv. Yksilökäyntejä 228 kpl, puhelinkontakteja 352 kpl. Muutama kotikäynti. Painonhallintaryhmät x2, joissa ravitsemusterapeutin tapaamisia oli 3 kertaa.</p> <p>Ravitsemusluentoja (ravitsemusterapeutti järjestää) x2 omaishoitajien tapaamisessa sekä diabetesyhdistyksessä (32 osallistujaa). Teams luento haavanhoito ja ravitsemus x1. Ravitsemusterapeutti tekee yhteistyötä Pirhan kanssa.</p> <p>Peruskoulun päivittäin kouluateriaa syövien osuus kasvaa. Ei syö päivittäin koululounasta: 8.-ja 9.luokan oppilaista v 23: 31,5% ja v 21: 39,5% ammattillinen opetus 1. ja 2. vuoden opiskelijat: v 23: 55,7% ja v 21: 60,9% Lukio-opetus 1. ja 2. vuoden opiskelijat v. 23: 45,6% ja 21: 27,3%. Eli kääntynyt laskuun muilla paitsi lukiossa huomattava nousu oppilaissa, jotka eivät syö päivittäin koululounasta!</p> <p>Kouluruokailusuositus on käytössä. TEAviisari/peruskoulu/kouluruokailusuositus tavoite: tuloksen nousu. kouluruokailusuositusta (Syödään ja opitaan yhdessä 2017) koululounaan ja välipalojen järjestämisessä. Vuonna 2019: 76 p. (toteutuu hyvin), vuonna 2021: 66 p (toteutuu vaihtelevasti).</p> <p>Ylipaino, % 8. ja 9. luokan oppilaista/ osuus laskee: Vuonna 2023 18,1% ja Vuonna 2021 21,5%</p> <p>HUOM, Vilppulan Paliksella koululaisten maksuton aamiainen 1x/kk Lions Club Vilppula/Koski järjestänyt.</p> <p>Toteutuu ruokalistassa soveltuvin osin. Vuonna 2023 oppilaskunnat eivät ole</p>

	<p>2. Tuetaan vanhemmuutta</p> <p>Tuetaan lapsiperheitä monialaisella yhteistyönä</p> <p>Vanhemmuutta tukevia käytäntöjä: Perhekeskusmallin mukainen toiminta</p> <p>Asukkaiden tiedottaminen, koulutukset, tapahtumat jne</p> <p>Vahvistetaan Luo luottamusta, suojele lasta –toimintamallia</p> <p>Varhainen perhetyö –mallin jalkauttamisen jatkaminen</p>	<p>vaikuttaneet ruokalistan sisältöön yläkouluissa. VKK koulussa oppilaskunta saanut vaikuttaa ruokailuihin (toiveruokapv 2x/lukuvuosi).</p> <p>Mallin mukaiset toiminnot ovat käynnissä. Lasten ja nuorten ohjaus ja palveluverkostossa mukana kaupunki, Pirha, Mäntänvuoren terveys, seurakunta, vapaaehtoiset sekä asiakkaat. Samoin yhteistyö yli kuntarajojen eli Juupajoki on mukana lasten ohjaus – ja palveluverkostossa. Lisäksi mukana on kohtaamispaikkatoimijat. Kokouksia on ollut säännöllisesti, syksyn aikana kuukausittain.</p> <p>Luodaan uusi tiedotusmenetelmä v 2023, asukkaat toivoneet mm. somen kautta tiedottamista. Hyvinvointisome: Ei ole toteutunut. Tiedottaminen on tapahtunut kaupungin somen kautta, kaupungin nettisivuilla, KMV-lehdessä, sähköisillä tauluilla ja tarvittaessa tiedotustilaisuuksin.</p> <p>Vauvajuhla 4/23 järjestetty, siellä tietoa paikkakunnan palveluista.</p> <p>Kaikki perhetyöntekijät ovat käyneet koulutuksen. Uudet työntekijät päivittävät koulutuksen seuraavana vuotena.</p> <p>Seinättömän perhekeskusmallin mukainen toiminta on käynnissä, sähköinen perhekeskus on kehitteillä, ohjaus Pirhan ja palveluntuottajan sivuille kesken. Koulu-perhetyön malli on otettu käyttöön vuonna 2022. Luo luottamus, suojele lasta eli LP-menetelmä on keskeinen Pirkanmaan SOTE-keskusmallissa ja perhekeskusmallissa.</p> <p>Varhaisen perhetyön piirissä olevien asiakkaiden määrä kasvaa. Vuonna 2023: 140 käyntiä ja yhteensä 84 asiakasta. V. 21: 88 asiakasta.</p> <p>Lastensuojeluasiakkuuksien väheneminen. Vuonna 2023: 85 asiakasta, v 2021: 88 asiakasta.</p> <p>Järjestöjen ja seurakuntien osuus perheiden tukemisessa on merkittävä: erilaiset tapahtumat, perhekahvila ja luennot. Lisäksi seurakunta järjestää perhekerhoja, PikkuHelppiä ja lapsiparkin.</p>
--	--	--

	<p>3. Parannetaan ikäihmisten toimintakykyä</p> <p>Lisätään ikäihmisten liikkumisaktiivisuutta: Kuntosalin käytön mahdollistaminen myös ikäihmisille.</p> <p>Liikuntareseptin käyttöönotto yhteistyössä liikuntapalveluiden ja hyvinvointialueen kanssa</p> <p>Kotikuntoutus</p> <p>Asiakkaiden mielipiteiden huomioiminen ruoan tarjonnassa, samoin ravitsemussuositusten huomioiminen ruoan tarjonnassa.</p>	<p>Maksuttomien kuntosalikorttien lukumäärä kasvaa (yli 65-v), vuonna 23: 342 kpl, 2022: 254 kpl, vuonna 2020: 125 kpl.</p> <p>Lähiklubitoiminta 50 asiakkaalle (+68 v), alkanut suunnitellusti 9/23 50 paikkaa.</p> <p>Kuntosalien harrastajaryhmät x 1 vko (+65v) vertaisohjauksen avulla 4 ryhmää, yhteensä 40 paikkaa.</p> <p>Hyvinvointikeskus Liikkeen kanssa yhteistyössä kuntosaliohjausryhmä x1 kolhossa 15 osallistujaa, Mäntässä x1 15 osallistujaa.</p> <p>Autere opiston vetämä ikääntyneiden kuntosali Kolhossa siirtyy 1/24 alkavaksi Kaikille avoimet puistojummat 6-9/2023 yht. n 80 käyntikertaa.</p> <p>Toimintakyvyn mittauspäivä (+68 v) x3, 55 osallistujaa.</p> <p>Ulkoilupäivät x3: sauvakävely, tuolijumppa, boccia ja ulkopelit, 20 osallistujaa.</p> <p>Vesijummat yhteensä 2450 hlöä, ei eroteltuna ikäryhmiä.</p> <p>Penkkitreffit x3, osallistujia ensimmäisillä kerroilla n 30 henkeä. Kolhossa jatkuneet säännöllisesti x1 vko, osallistujia 10-15 hlöä/kerta.</p> <p>Vanhusten viikon juhla 10/23</p> <p>Reseptien vastaanoton seuranta kaupungin liikuntapalveluissa: toteutuneiden ohjauskäyntien määrä/vuosi: Liikuntaresepti-palaveri ja yhteinen toimintamalli luotu 6/23 palaverissa sovittu rec x2 vko, kuukauden "hoitotakuu", 1x kk keskiviikkoisin uimahalli järjestää ryhmän. Yhteensä liikuntareseptiasiakkaita uimahallille saapui 9, ryhmäkäyntejä 3kpl.</p> <p>Kotikuntoutuslähetteet, määrä tarkentuu myöhemmin.</p> <p>Kaatumisiin/putoamisiin liittyvät hoitajaksot 65 –vuotta täyttäneet /10 000 vastaavan ikäistä. Vuonna 2022: 123,7, vuonna 21: 142,4. VUOSI 23 puuttuu!</p> <p>Asiakaskysely tehty vanhusten viikolla, kysytty mielipiteitä kaikilta käyttäjiltä. Samoin ravitsemussuositus on käytössä ateriapalveluissa (Valtion ravitsemusneuvottelukunnan Vireyttä seinorivuosiin ikääntyneiden ruokasuositus). Kotiaterioita Pirha 44 000 kpl Kotiaterioita Justiina 5000 kpl (sis. lounaat ja päivälliset)</p>
--	---	--

	<p>RAI-mittariston käyttö</p> <p>Ikäihmisten ravitsemustilan arviointi</p> <p>Tarjotaan ja kehitetään etä -digi ja mobiilipalveluiden ohjausta ja neuvontaa. Kehitetään tarjontaa yhdessä kirjastojen, 3. sektorin ja kansalaisopiston kanssa.</p> <p>Lähtöritoiminta</p> <p>Ikäihmisten hyvinvointisuunnitelman päivitys</p> <p>4. Edistetään kuntalaisten mielenterveyttä ja yksilön elämäntilanteita</p> <p>Kaikki ikäryhmät</p> <p>Pidetään yllä ja kehitetään Hyvinvointia elintavoilla -</p>	<p>Ruokasalit yhteensä Punatulkku ja Sarapiha n. 11 000 käyntiä. Punatulkun päivätoiminnassa n. 800 käyntiä. Ruokalista julkaistu facebookissa, tavoittanut uusia asiakkaita. Yhteistyö Justiinan ja srk ystäväntuvan ruokailujen kanssa alkanut v.2023.</p> <p>Kaikille kotihoidon asiakkaille tehdään RAI-arviot säännöllisesti.</p> <p>Rai –mittariin liittyy myös MNA testi, niiden tuloksiin reagoidaan hoivassa ja huolenpidossa.</p> <p>80-vuotistarkastuksessa tehdään MNA testi.</p> <p>75-gaalaan osallistuminen elokuussa 2023 MVT:n kanssa, ei onnistunut Pirhan asukastilaisuuden vuoksi. Kaupunki lähetti sinne tervehdyksensä.</p> <p>Ikäntyneiden ravitsemustilaa tuetaan Justiina ateriapalvelulla, ruokailumahdollisuus Sarapihassa sekä Punatulkussa. Yksityiset liikkeet tarjoavat kauppapalvelua sekä lounasruokailua. SPR järjestää avointa ruokailua edulliseen hintaan Mäntässä. Srk ystäväntuoparuokailua.</p> <p>Kunnassa on tarjolla digitaalista lähitukea: kirjasto, Mukanetti: useita kertoja vuodessa sekä Mäntässä että Vilppulassa, Autere-opistossa on vuosittain kurssi Tietokoneen käytön alkeita ikäihmisille ja vasta-alkajille: näille ei kuitenkaan tullut minimimäärää osallistujia, joten kurseja ei vuonna 23 ollut. Asiointipisteeltä ja Lähitorilta saa myös digineuvontaa tarvittaessa.</p> <p>Lähtöritoimintaa ollut Sarapihassa 3 pv/vko ilman ajanvarausta. Jatkossa toiminnan kehittäminen, ryhmätoiminta alkaa vuonna 2024.</p> <p>Tietoa paikkakunnan palveluista, järjestötoiminnasta ja asuntoasioista, hyvinvointialueen palveluista</p> <p>Ikäntyneen väestön toimintakyvyn tukemisen suunnitelma rakentui 12/23, ei ole hyväksytty vielä.</p> <p>Elintapaohjauksen palvelutarjotin on valmis kaupungin nettisivuilla sekä sitä edelleen kehitetään ja markkinoidaan. Elintapaohjaus tapahtuu jokaisessa yksikössä.</p> <p>Lisäksi pienimuotoista elintapaohjausta on ollut erilaisissa tapahtumissa</p>
--	--	---

	<p>elintapatarjotin kaupungin nettisivuilla ja tiedotetaan palvelutarjottimen sisällöstä aktiivisesti.</p> <p>Ennaltaehkäisevien mielenterveyttä ja elämänhallintaa tukevien keinojen käyttöönotto.</p> <p>MTEA1 kurssin tarjoaminen eri kohderyhmille (Autere-opisto)</p> <p>Safe-house –toiminta jatkuu (asiakas pääsee akuutissa tilanteessa omaan tk-sairaalaan ja tuodaan sinne psykiatrisia palveluja kunnan omasta psykiatrisesta yksiköstä).</p> <p>Kehitetään yhdessä päihde- ja mielenterveyspalveluja ja hoitopolkua yhteistyössä Ehkäisevän päihdetyön ryhmien ja kokemusasiantuntijoiden kanssa.</p> <p>Kunta työnantajana edistää henkilöstönsä mielenterveyttä. Mielenterveysosaaminen on osa esimiesten osaamistavoitteita. Työn riskitekijöihin puututaan ja</p>	<p>(hyvinvointikoordinaattori sekä liikuntapalvelut).</p> <p>Huumeidenkäyttäjien terveysneuvonta järjestetään Mäntänvuoren Terveystalon palveluna 1x vko, asiakkaita 0-7/kerta. Psykiatrian poliklinikan toiminta jatkunut. Etävastaanotot, muutamia asiakaskontakteja tätä kautta. Ajanvaraus netin kautta päihdetyöntekijälle, sosiaalityöntekijälle, seksuaaliväkivallan, työttömien terveystarkastukseen, matalankynnyksen mielenterveyspalveluihin (nuoret sekä aikuiset) sekä aikuisneuvolaan. Asiakasmäärät ovat kasvaneet, joten aikoja matalan kynnyksen palveluihin on lisätty.</p> <p>Hyvinvointikysely asukkaille huhti-joulukuu, yht. 43 vastausta.</p> <p>Varhaiskasvatuksessa Mieli ry:n Rauhametsä pilotti lasten mielenterveystaitojen harjoittamiseen 1-3/23</p> <p>Autere-opistolla järjestetyt kurssit kaikkiaan ja osallistujamäärät: kurseja käynnissä 100 ja opiskelijoita 1100 (nettopuolueopiskelijat) MTEA1 kurssia ei ole ollut tarjolla Autere-opistolla (Luotsi-nuorille oli tarjolla muutoin).</p> <p>asiakasmäärät/jaksot, varmistuu myöhemmin Kaikki psyk.tiimin kautta tulleet safe house-jaksot ovat olleet todella onnistuneita. Yhteistyö psykiatrisen sairaanhoitajan ja psykiatrin ja osaston välillä on helppoa ja sujuvaa, tästä on tullut vakiintunut toimintamalli.</p> <p>Yhteiset poikkialueelliset EPT-ryhmät kokoontuvat säännöllisesti, mukana on Pirhan ja palveluntuottajan edustajia. EPT suunnitelma on valmistunut 12/23 EPT ryhmässä, ei ole hyväksytty. Kokemusasiantuntijaa on käytetty mm. nuorten ept-tapahtumassa.</p> <p>Sairauspoissaolot vähentyneet 2023 vs. 2022. F-diagnoosien osuus sairauspoissaolojen syynä laskee 10%:</p>
--	---	---

	<p>voimavaratekijöitä vahvistetaan.</p> <p>Lapset, nuoret ja perheet</p> <p>Mahdollistetaan vähävaraisten perheiden, lasten ja nuorten harrastaminen urheiluseuroissa ja tukipalveluissa</p> <p>Harrastamisen Suomen malli: jokaiselle lapselle ja nuorelle taataan mahdollisuus vähintään yhteen harrastukseen viikossa.</p> <p>Mahdollistetaan vähävaraisten työttömien yli 18-vuotiaiden nuorten harrastaminen: kuntosalikäynnit, uimahallikäynnit ja kulttuuritoiminta.</p> <p>Osaamisen kehittäminen ja luovuuteen kannustaminen: Luma-kasvatus toimintamallin laatiminen jokaiselle luokka-asteelle.</p> <p>Yhteiset toimintatavat sovittu koulupoissaolojen vähentämiseksi ja kouluhyvinvoinnin lisäämiseksi.</p>	<p>Mt-poissaolot: seuranta ja toteuma. sairauspoissaoloista vähentyneet mielen haasteet 16 pv vuoteen 2022 verrattuna.</p> <p>Työpaikkakysely tehty kevät 2023 ja tulokset käyty läpi.</p> <p>Vähävaraisten lasten harrastusten tukeminen: Vähävaraisten perheiden lasten harrastaminen urheiluseuroissa toteutettu liikuntapalveluiden budjetista. Hakemukset tuetusta harrastustoiminnasta on käsitellyt hyvinvointikoordinaattori liikuntapalveluiden antaman ohjeistuksen ja talousresurssin mukaisesti. Vuonna 2023 harrastusta tuettiin 25 kertaa. Lajeina jääkiekko, ratsastus ja jalkapallo. Harrastamisen Suomen malli on ollut käytössä. Kerhoja kevät 23: 37 kpl ja syksy: 19, eli vuoden aikana 56 erilaista kerhoa. Kerhopaikkoja kevät 23: 370 ja syksy: 196 eli tarjontaa oli yhteensä 566 lapselle ja nuorelle. Uutena alkanut toiminta kansainvälisten koululaisten (kerho KV-kerho).</p> <p>Kuppi-hankkeen (2021-2023) kehittämisen myötä on jatkettu kulttuuri- ja liikuntalähetteen edistämistä: Starttiryhmän lähetemalli vuonna 2023: Serlachius museot kaksi käyntikertaa, 6+6 henkilöä opastettu/toiminnallinen vierailu. 1x5 käyntiä uimahallikortti (1henkilö). Kuntosalille mahdollisuus, mutta ei käyntejä (on ryhmäkäyntioikeus)</p> <p>Suunnitelma on laadittu ja otettu käyttöön.</p> <p>Koulupoissaolojen määrä (prosessi-indikaattori, hyte-kerroin) ja koulupudokkaiden määrä sekä Koulutuksen ulkopuolelle jääneet, 17—24-vuotiaat %, vuoden 23 lukumääriä ei ole. Vuonna 20: 7,1% ja vuonna 21: 7,8%.</p> <p>Kaupunkiin laadittu oppilas- ja opiskeluhuollon käsikirja, jossa on ohjeistus. Puuttumisen portaat on käytössä kaikissa kouluissa. https://www.manttavilppula.fi/site/assets/files/8541/liite_1_koulupoissaoloihin_puuttumisen_portaat.pdf</p>
--	---	---

	<p>Kaikki mukaan –ohjelma (KaMu): kiusaamisen vastaisen ohjelman hyödyntäminen varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa</p> <p>Verso-vertaissovittelumallin käyttöönotto varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa liittyen kiusaamiseen ja osallisuuteen Kouluhuvinvoinnin tukeminen: Hyvinvointitaidot osaksi koulun arkea; Hyvinvointitaitojen opetuksen opetussuunnitelman valmistelu ja työskentely sen mukaan lasten ja nuorten palveluissa (varhaiskasvatus, koulut, nuorisopalvelut).</p> <p>Maltili-/toiminnanohjaus-ryhmä, Art-ryhmä tunnetaitojen opetteluun ym. kohdennettuja ryhmiä.</p>	<p>WilmaRobotin myötä seuranta on tehty helpoksi, sillä robotti ilmoittaa, kun eri portaat ylittyvät. Poissaolo seuranta: määrät/vuosi/koulu. VKK: 8540 h, KOLHO: 2015 h Mäntän alakoulut: 2023: 10 394 h (2022: 11 016 h) VYK: 2022: 13 423 (luvattomia 296). KYK: 2022: 13 198 (luvattomia 362).vuosi 23 puuttuu</p> <p>Kiva-koulu malli käytössä kaikissa kouluissa. KiVa-tiimin kokoukset, tunne- ja kaveritaitojen harjoittaminen, oppilaskyselyt. Mäntän alakoulut: Kiusaaminen, Verso (oppilassovittelu) 35 käsittelykertaa, Kiva (aikuissovittelu) 4 tapausta. Oppimiskeskustelut suunnitellusti, Kiva-kysely, itsearviointi x4 oppilaille. Yläkoulut: 0,6% oppilaista kertoo kokeneensa kiusaamista vähintään kerran viikossa. Tilasto oli neljä vuotta sitten 5% ja kaksi vuotta sitten 2,6%. Valtakunnallisesti ja Pirkanmaalla prosentti on edelleen 7,9%. Yläkoululaiset itsearviointi x4. Muut alakoulut: VKK: verso 8kpl, aikuissovittelu/Kiva-tiimi:3 kpl. Kolho: aikuisjohtoinen sovittelu: 1kpl.</p> <p>Lisäksi myös varhaiskasvatuksessa otettu käyttöön ns. Mini-verso-malli, joka käytössä jokaisessa varhaiskasvatuksen ryhmässä ja kaikissa varhaiskasvatustusmuodoissa. Suunnitelma valmis, työskennellään koulukohtaisesti mallin mukaan. Päiväkodissa miniverso on päivittäistä, varsinaisia kiusaamistapauksia ei ollut yhtään vuonna 2023.</p> <p>Lasten ja nuorten koettu tyytyväisyys elämään (THL:n kouluterveyskysely), tehty vuonna 2023. Tulokset käsitelty oppilaiden, vanhempien, vanhempain illoissa, oppilashuoltoryhmien, vanhempaintoimikunnissa sekä opettajien kanssa. Samoin ne on käsitelty useissa hyvinvointityöryhmissä. Tuloksien perusteella laaditaan suunnitelmaa vuodelle 2024.</p> <p>Ensitioryhmät vuonna 2023? Nepsy ohjaus aloitettu 2022. Kohdeasiakkaana lapset ja nuoret 18v. asti, tähän palveluun ohjaututaan oman terveydenhoitajan läheteellä.</p>
--	--	--

	<p>NEPSY-ensitietoryhmien tapaamiset Nepsy ohjaus palvelu</p> <p>Yksilötasoisien ohjauksen tarjoaminen kouluissa koulujen nuoriso-ohjaaja ja etsivä nuorisotyö)</p> <p>Koulua käymättömien lasten ja nuorten tukemiseen malli yhteistyössä Mäntänvuoren terveyden kanssa.</p> <p>Yläkouluikäisten ja toisen asteen oppilaiden ahdistuksen vähentäminen, siihen ajoissa puuttuminen.</p> <p>Yläkouluissa, ammattikouluissa ja lukioissa otetaan käyttöön IPC-menetelmä ahdistuksen seulontaan ja hoitoon.</p> <p>Oppivelvollisuuden laajentamisen 18. ikävuoteen myötä vahvistetaan edelleen ohjausta ja oppilashuoltoa.</p>	<p>Asiakasmäärät, varmistuu myöhemmin</p> <p>Nuorisotilojen kävijätilaston yhteenveto 1-12/2023: tilat auki 489 iltana, kävijöitä yht. 9380. Erikseen järjestettyjä tapahtumia 20. Ohjattuna toimintana mm. kokkausta, leipomista, erilaisia turnauksia, kuten biljardi-, pingis-, pöytäpeli- ja videopeli-turnauksia, erilaisia tietovisoja, liittyen esimerkiksi ehkäisevään päihdetyöhön ja liikennekäyttäytymiseen.</p> <p>Nuorisovaltuustolta rahoitusaloite. Nuorisovaltuusto saanut erillisen rahoituksen nuorten ryhmätoiminnan laitteisiin ja tarvikkeisiin Kaivoksen Säätioältä. Nuva kokoontunut x3. Nuva pitänyt bingo-iltoja nuorisotalolla.</p> <p>Malli on käytössä. ELÄMÄ EDESSÄ-toiminta on käytössä.</p> <p>Ryhmäytyspäivät 22.8–23.8 VYK / 23.8.–25.8. KYK Ryhmäytystunnit (Kuraattorin toimesta) Syyslukukaudella VYK+KYK 4x45min VYK =39 oppilasta KYK =50 oppilasta Lukion ryhmäytyspäivä 17.8.23 Keuruun isohiekka ja 9.8. Amazing race-lukio/ 54 ykkösluokkalaista Ykkösten kuraattorin vartit joulukuussa: käyntisaldo oli vähäinen 19/54.</p> <p>Mielenterveyskäynnit jakautuvat kuraattorin, matalankynnyksen psyk.sh, koulupsykologin ja terveydenhoitajien kesken. Lukiolla terveydenhoitajaa ja OHR-ryhmää on työllistännyt lisäksi Finest Future opiskelijat.</p> <p>IPC-menetelmä on käytössä, useita IPC osaajia kunnassa, joiden kesken asiakkaat jakautuvat kunnassa. Osin IPC:tä toteutettu sovelletusti. On tuloksellista. (Vuonna 2023 3 kpl loppuun asti toteutunutta)</p> <p>Hengaamo toimii hyvin, sinne osallistuu kuraattorit sekä terveydenhoitaja mahdollisuuksien mukaan. Students get together tapahtuma 9/23, yhteistyössä kaupunki ja Sasky.</p> <p>Poliisin luento nuorille, tarjottu kaikille luokka-asteille sekä vanhemmille: kiusaaminen, some-ilmiot, somekäytös, koskemattomuus aiheena 11/23</p>
--	---	---

	<p>Lukion 1. ja 2. luokkalaisten % laskee, indikaattorista: Kokenut vanhempien tai muiden huoltajien aikuisten fyysistä vakivaltaa vuoden aikana.</p> <p>Nuorten työllistymisen ja elämänhallinnan tukeminen</p> <p>Työllisyyden kuntakokeilun myötä nuorten parempi tavoittaminen, tehostettu yksilöohjaus ja tuki.</p> <p>Nuorten työllistymisen esteiden poistaminen palveluverkoston kanssa.</p> <p>Nuorten työllistymisen edistäminen paikallisten yrittäjien ja koulujen kanssa. Nuorten työllistymisen edistäminen paikallisten yrittäjien ja koulujen kanssa.</p> <p>Tukea tarvitsevien nuorten tavoittaminen osallisuutta ja elämänhallintaa sekä työllistymistä edistäen (Starttivalmennusryhmä 18-28 vuotiaille)</p>	<p>Kouluterveyskyselyssä nousi v. 2021 huolestuttavasti luku esiin koko Pirkanmaan alueella. Tulos oli silloin 18,2% ja nyt vuonna 2023 laskenut 4,4 %</p> <p>Kouluterveyskyselyssä 2023 tuloksena on, että aikuiset ovat kohdanneet lapsia ja nuoria, he ovat saaneet tukea sekä kotona että koulussa: Erityisesti terveystarkastukset nousivat esiin nuorten vastauksissa, niissä on käyty läpi lapsille ja nuorille tärkeitä asioita.</p> <p>Nuorten työttömyyden lasku ja aktivointiasteen nousu: Asiakaskokemuksen mittaus (yhdessä Ylä-Pirkanmaan kuntien kesken): Nps vuonna 23: 62. Nps vuonna 2022 oli 59. Nuorisotyöttömiä (18-24 v) % osuus työvoimasta vuonna 23: 12,5%, vuonna 22: 11,1 %. Joulukuussa 2023 alle 25-v. työttömiä työnhakijoita oli 54 hlöä.</p> <p>Rekrymessut järjestettiin vuonna 2023. Työllisyyspalvelut tehneet oppilaitosvierailuja sekä asiakkaita on viety myös oppilaitoksiin tutustumaan. Yhteistyömalli suunniteltu MW:n, yrittäjäjärjestön ja työllisyyspalveluiden kanssa. Yritysten työpaikkatarjontaa kokoava sivusto ja Töissä taidekaupungissa sivut ovat käytössä. Mäntänvuoren terveys oy tarjoaa aktiivisesti työssäoppimispaikkoja sekä oppisopimuskoulutusta.</p> <p>Tienaa! 2023 –nuorten kesätyökampanja työllisti nuoria 32 henkeä. Lisäksi Mäntän Äärellä -taideprojektiin työllistettiin 18 kesätyöntekijää.</p> <p>Starttivalmennus (18-28 –vuotiaille nuorille) järjestetään 1-4 kertaa viikossa. Nuorten Starttivalmennus Luotsissa oli tarjolla 2x viikossa 4 tuntia kerrallaan läpi vuoden lukuun ottamatta kesätaukoa 2 viikkoa. (käyntipäiviä 343 vuoden 2023 aikana = Läsnäolopäivät * osallistujat) ryhmässä osallistujia ollut 3 -10 henkilöä/kerta, sisällöt: arjenhallintaa (ruoanvalmistusta ja ruokailua yhdessä), Mielen terveyden ensiapu1, taidetta ohjatuksi Ville-Karel Viirelaidin suunnitelman mukaan 6kk:n ajan, Serlachius museolla 2 kertaa, Sekuvain taideterapiaa 3 kertaa 4 tuntia, ulkoilua, keilausta, pelailua, työnhakuvalvotteita, ohjausta, keskusteluja.</p>
--	--	--

	<p>5. Vähennetään päihdeongelmaa</p> <p>Kunnassa on moniammatillinen Ehkäisevän päihdetyön (EPT) rakenne.</p> <p>Ehkäisevän päihdetyön työryhmän perustaminen ja suunnitelman kokoaminen, käytäntöjen luominen.</p> <p>Toteutetaan ehkäisevää päihdetyötä (EPT) ja erityisesti huumausaineongelman ehkäisyä monitoimijaisesti.</p> <p>Huomioidaan ahdistuneisuuden ja muiden mielenterveyden haasteiden vaikutus päihdekäytön aloittamisessa.</p> <p>Aikuisille tarkoitettuja matalan kynnyksen palveluita, varhaisen puuttumisen ja lähetteettömiä palveluja kehitetään edelleen.</p> <p>6. Edistetään omaehtoista liikummista</p> <p>Kaikki ikäryhmät</p> <p>Jatketaan ulkoiluvuosi – toimintaa./Taidekaupunki liikkuu. Painopiste on liikuntapaikoissa, jotka saavutetaan helposti</p>	<p>Etsivä nuorisotyö kohtasi noin 70 asiakasta vuonna 2023, sohvaamoja eli matalan kynnyksen paikkaa nuorille syrjäytyneille kokeiltiin 4-10/23, käyntejä hyvin vähän.</p> <p>Ehkäisevän päihdetyön rakenteet luotu kuntaan: Ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilö on valittu, vastuullisen toimielimen valinta (kulttuuri- ja sivistyslautakunta) sekä moniammatillisen ehkäisevän päihdetyön työryhmä on käynnistetty. EPT suunnitelma valmistunut työryhmässä 12/23. Ei ole hyväksytty vielä. EPT ryhmässä on edustajat kaupungilta, Pirhasta, Mäntävuoren terveydestä, seurakunnista ja muista toimijoista. Kokouksia ollut v 23: 4 kpl.</p> <p>Nuorille (VYK) järjestettiin EPT teemapäivä 1.6. yhteistyössä: kaupunki, Pirha, MVT, srk, muut toimijat. Kohteena koko VYK oppilaat sekä opettajat. Ikääntyneiden avoin päihdeluento järjestettiin 10/23, yhteistyössä kaupunki, aikuisneuvola, Finfami, Pirkanmaan muistiyhdistys. Luennolla oli myös kokemusasiantuntijan osuus. Nuorille ja nuorille aikuisille (sekä myös ikääntyneille ”mummo mukaan”) avoin tapahtuma EPT viikolla 45 Kirkkisellä, yhteistyössä etsivä nuorisotyö, Nuorten työpaja, Nuorisopalvelut sekä hyvinvointikoordinaattori. Mukana kokemusasiantuntija. Päihdekysely kuntalaisille vko 45 (Mvt), vastauksia vähän, ei voi hyödyntää.</p> <p>Päihdeavainindikaattorit tuotu tiedoksi valtuustojen puheenjohtajille syksy/23. Kouluterveyskyselyn perusteella uusia tuloksia on myös päihdeavainindikaattoreihin tullut.</p> <p>Mäntävuoren terveyden palvelut mainittu kohdassa 4.</p> <p>Taidekaupunki liikkuu –aktiiveja somessa n 1100.</p> <p>Ulkoliikuntapaikkojen kunto ja palaute: Skeitti/pump avattiin 2022: on aktiivisessa käytössä , frisbeegolf rata avattiin 23 ja kuntorata uusittiin 23. Kolhoon ja Pohjaslahdelle muutettu urheilukenttien radan pinnoite kivituhkaksi. Yleisesti ottaen palaute ollut aina hyvää. Uimahallin IV-kone remontoitu 23.</p>
--	--	---

	<p>(ulkoilupaikat ja reitit, retkeilykohteet ja uimapaikat)</p> <p>Edistetään uimahallin ja kuntosalien aktiivista käyttöä</p> <p>Pirkanmaan taidesuunnistus</p> <p>Lapset ja nuoret Varhaiskasvatusyksiköt ovat mukana Liikkuva varhaiskasvatus –ohjelmassa ja koulut ovat mukana Liikkuva koulu -toiminnassa</p> <p>Otetaan käyttöön pitkät liikuntavälitunnit kaikilla peruskouluasteilla: Kouluilla tarjotaan monipuolisesti liikuntamahdollisuuksia koulupäivän aikana. Koulun välitunneilla järjestetään ohjattua liikuntaa Harrastamisen Suomen mallin kerhotoimintaa soveltaen. Haetaan Be Active</p>	<p>Kuntoportaisiin liikuntavinkit; ei ole tehty. Liikuntaportaat ovat suosittuja kuntoilupaikkoja.</p> <p>Puistojumpat 6-9/23, kaikille ikäryhmille avoimet.</p> <p>Koronasulkujen jälkeen käyttäjät löytäneet taas liikuntapaikat. Ongelma on nuoremman väen vähyys. Kaikilla kouluilla on lähiliikuntapaikat, joista koulut saaneet hyvää palautetta. Koulut toivovat niiden hoitoon (ulkojäät, Parkkivuori, ulko-opetus paikat) panostusta ja liikuntapalveluiden apua enemmän.</p> <p>Uimahallin käyntimäärät Vuonna 23: 35 038 käyntiä (2022: 23 228 käyntiä) Vesijumpat 6 x/vko, yhteensä 33 viikkoa. Yhteensä vesijumppia oli 168 kertaa ja kokeilujumppia 38 kertaa. Lisäksi virtuaalivesijumpat. Uimakouluja 36.</p> <p>Kuntosalien käyntimäärät Ovet avattu kortilla yhteensä 8812 kertaa. Käyntimäärä on kuitenkin suurempi, koska kortin haltijat menevät usein yhdessä sisään yhdellä avauksella. Arvioituna kävijämäärä voi olla jopa n. 17 000. Kortteja oli myyty vuonna 23: 118 kpl, 6kk kortteja 250 kpl ja 1 kk kortteja 172 kpl. (Tähän lisäksi +65 kortit: 342 kpl.) 2022: kuntosalikortteja myytiin 435 kpl, joista 253 kpl on myyty yli 65-vuotiaille</p> <p>Taidesuunnistus järjestetty keväällä 23, kohteita 4 kpl: Galleria Halmetoja, Tallitaide, Mäntän taideseura sekä Studio Janne Laine. Mainontaa ollut somessa ja nettisivuilla.</p> <p>Kaikki koulut ovat liikkuvia kouluja, samoin varhaiskasvatuksessa Liikkuva varhaiskasvatus on arkea https://liikkuvavarhaiskasvatus.fi/</p> <p>TEA-viisari: Peruskoulu/Koulussa on pitkät liikuntavälitunnit tavoite 100, tulos 100.</p> <p>Be Active tapahtumat kouluilla ja Move-mittaukset. Move mittauksissa on hieman parannusta tapahtunut, mutta etenkin 8.luokkalaisten tulokset ovat heikkoja. Tähän voivat vaikuttaa: määrät ovat pieniä, joten jo yhden oppilaan vaikutus on suuri. Lisäksi</p>
--	--	--

	<p>hankerahoitusta teemaviikon järjestämiseen. Uintitaidot jokaisella 2. luokkalaiselle: Järjestetään uimakouluja alakoulun 2. luokan oppilaille.</p>	<p>tilanneympäristö; suorituspaikka, muut oppilaat voivat vaikuttaa tulokseen negatiivisesti.</p>
<p>HYVINVOINTIA KULTTUURISTA</p>	<p>7. Luodaan kulttuurihyvinvoinnin palveluohjaukselle rakenteet yhdenvertaisen saatavuuden edistämiseksi</p> <p>Kulttuurihyvinvoinnin palveluohjauksen yhteistyösuunnitelman täydentäminen huomioiden hyvinvointialueen valmistelussa esiintuodut kohderyhmät ja yhteistyötahot</p> <p>Kaupunki järjestää yhteistyössä sosiaali- ja terveystalouden palveluntuottajan sekä kolmannen sektorin toimijoiden kanssa kulttuuria asumis- ja toimintayksiköiden asiakkaiden arkeen.</p> <p>Tiedotetaan taide- ja kulttuuripalveluista henkilöstölle, sote- asiakkaille ja muille kuntalaisille omaehtoisen hyvinvoinnin saatavuudesta</p> <p>Alueellisen kulttuurihyvinvoinnin palvelutarjottimen toteuttaminen yhdessä Pirkanmaan kuntien kanssa (Kulttuuri ja taide virtaa – hanke/ Tampere) Kohderyhmänä palvelun tuottajat ja tilaajat</p> <p>Kulttuurihyvinvoinnin palvelumallien ja kulttuurilähetekäytäntöjen kehittäminen Pirkanmaan kuntien ja Pirkanmaan sairaanhoitopiirin kanssa (Kulttuurihyvinvoinnin palveluohjaus Pirkanmaalla hanke= Kuppi-hanke/ Tampere) Kohderyhmänä kuntalaiset)</p>	<p>Taideleiri 7-12 v 2/23 Allastansseja Skeittiparkin taidehankinta 6/23 Mäntän äärellä näyttely 7/23 Kuvataideviikot Lasten kyläkarnevaali 8/23 Drive in elokuvat 9/23 Minitheaterikesä 11/23 jne jne</p> <p>Yhteistyösuunnitelma päivitetty</p> <p>Ikäihmisille kohdennettujen palveluiden toteutuminen vuoden 2022 suunnitelman pohjalta. 3. sektorin toimijoita (SPR, Ukrainalaiset) toteuttanut vierailuja MVT:n yksiköissä säännöllisesti. Henkilökunta järjestää erilaisia tapahtumia asukkaille. Mäntän musiikkijuhlat: yhteistä hyvää kaikille konsertti asumispalveluissa. Kajattar-kuoron esitykset. Punatulkussa Teatteri Paradoksi, nukketeatteri-esitys sekä runotaidetta. Lukion Wanhat tanssi-esitys. Nouse Laulu tapahtuma jalkautui myös kaduille sekä palvelutaloihin 6/23.</p> <p>Some- ja verkkonäkyvyys, käyttäjämäärät Elintapaohjauksen kulttuurihyvinvoinnin sivusto-osuus valmistunut kaupungin verkkosivuille. Pirkanmaan Kulttuuripankki valmistunut (tilattavien palveluiden hakupalvelu). Näkyvyys tapahtumista somessa, nettisivuilla sekä lehti-ilmoituksilla ja sähköisillä tauluilla käytössä.</p> <p>Osallistuminen Pirkanmaan/ Tampereen kulttuurihyvinvointihankkeisiin. Kulttuuri- ja liikuntalähetekäytössä starttiryhmän nuorille. Senioreiden Kaikukortti (vertaistuki kulttuuriosallisuuteen) suunniteltu hankkeista vuoden 2024 aikana.</p> <p>Käytännöt kehitetty vuoden 2022 aikana ja käyttöönotto 2023. Kulttuurilähtepilotointi tehty 2022.</p>

	<p>8. Kulttuurikasvatus varhaiskasvatuksesta lukioon</p> <p>Kulttuuripuu-ohjelma (2021-2024) on osa koulupäivää ja osallistuminen on oppilaille maksutonta yhdenvertaista, osallistavaa ja luovuutta edistävää kulttuurikasvatusta.</p> <p>Yhteinen vuosittain päivitetty Kulttuuripuu-ohjelma varhaiskasvatuksessa, esi- ja perusopetuksessa, lukiossa ja ammatillisessa opetuksessa.</p>	<p>Jatkuu vuoden 2022 mukaisesti.</p> <p>Serlachius museot kaksi käyntikertaa, 6+6 henkilöä opastettu/toiminnallinen vierailu. 1x5 käyntiä uimahallikortti (1henkilö). Kuntosalille mahdollisuus, mutta ei käyntejä (on ryhmäkäyntioikeus)</p> <p>Ohjelman toteutuminen opetussuunnitelmissa:</p> <p>Kulttuuripuu tapahtumia ollut aktiivisesti sekä alakouluilla että yläkouluilla: museokäynnit Gösta, Pekilo, kaupunkipyöräilyosallistuminen kuvataideviikoilla, kansainvälinen projekti: Simmern, mysteeripeli, ripari-info, konsertti Tampereella, kirjavinkit, kirjastokäynnit, teollisuusvierailu, paikallishistoria, pienoiselokuva, disko, kirkkokäynnit, elokuvat, balettienergiaa lapsille. Osallistujia paljon. Varhaiskasvatuksessa museokäyntejä, taidenäyttelykäyntejä, Merikanto-opiston konsertti sekä muita konsertteja.</p> <p>Lasten Pirkkaset 2/23 Luovuuden lähteille 9/23</p>
<p>VIIHTYISÄ JA TURVALLINEN ELINYMPÄRISTÖ</p>	<p>9. Edistetään lähiympäristöjen kehittämistä esteettömiksi ja turvallisiksi sekä liikkumiseen ja osallisuuteen kannustaviksi</p> <p>Asumisohjelman päivittäminen tietyin osin. Ikärakenteen ja erityisryhmien huomioiminen asumistuotannossa.</p> <p>Edistetään ympäristön turvallisuutta ja esteettömyyttä muokkaamalla perusparannusten yhteydessä julkisia tiloja ja liikuntapaikkoja ym. sekä kaupungin internet-sisältöjä mahdollisimman saavutettaviksi</p> <p>Edistetään turvallista ja kestävästä liikkumista; Liityntäpysäköinnin kehittäminen joukkoliikenteen edistämistoimena: -Toteutetaan Ratakadun liityntäpysäköintialue v. 2022-2023 osana Mäntän keskustan kehittämissuunnitelmaa.</p>	<p>Hiekoitussepin jako kuntalaisille 1/23 Länsitie saneeraus 5/23 Palstaviljelytapahtumat 5/23 Bike&rail palvelukokeilu kesä 23 Asiointipiste avajaiset 7/23 Vilppulan asemanaukio parannustyöt 8/23 Myllyrannan matkailuvaunualueen rakentaminen 9/23 Linja-autovuoro kokeilu 11/23</p> <p>Asumisohjelman päivittäminen siirtyy vuodelle 24.</p> <p>Parannustoimenpiteitä on tehty kunnostusten yhteydessä.</p> <p>Saavutettavuus lisääntynyt kaupungin internet-sivuilla. Sivuuudistus tulossa 24.</p> <p>Ratakadun suunnitelma viimeistelty v.2023, toteutus v.2024</p> <p>Pukinlammen liityntäpysäkki ei toteutunut (Ely)</p> <p>Palveluliikenteen KYYTI-palvelua markkinointiin, asiakasmäärät kasvaneet</p>

	-Toteutetaan Vilppulan Pukinlammen liityntäpysäkki	Palveluliikenne kilpailutettu 23.
OSALLISUUS, VAIKUTTAMINEN JA VAIKUTTAVAT PALVELUT	<p>10. Vaikutetaan Ennakkovaikutusten arviointimenettelyn (EVA) kautta Kirjallisen toimintaohjeen laatiminen EVA:n toteuttamisesta</p> <p>Lautakuntapäätösten valmistelussa käytetään ennakoarviointimenetelmiä. (esim. Lapsivaikutusarvio-ohje, yritysvaikutusarvio-ohje)</p> <p>Järjestöjen osallistuminen kunnan EVA-menettelyyn. Kunta kutsuu järjestöt koolle säännöllisesti ja tavoitteellisesti. Isot päätösesitykset viedään asukkaiden kommentoitavaksi.</p> <p>11. Edistetään osallistumista</p> <p>Kartoitetaan olemassa olevat osallisuutta edistävät toimintamallit ja suunnitellaan Mänttä-Vilppulalle soveltuva toimintatapa</p> <p>Toimintamalleina voivat olla esim.: <i>Kuntalaiskysely, Kuntalaisfoorumit, Asiakasraadit, Kumppanuuspöytätoimintamallin hyödyntäminen kehittämisessä, BIKVA- toimintamallin käyttö asukasnäkemysten keräämiseen, Osallistava budjetointi</i></p>	<p>Toimintaohje laadittu ja EVA otettu käyttöön: käytössä valmisteluissa, siitä on päätös sekä kirjallinen toiminta ohje 100/100</p> <p>Kuinka monen päätöksen osalta on hyödynnetty EVA:a: joillakin toimialoilla ja päätöksen teossa EVA toteutuneisuus: -Mäntän Jääareena (laina energiakustannuksiin) -Kiinteistörekisterin siirtäminen MML:een -Kouluverkkoselvityksen osalta on tehty lapsivaikutusten arviointi, yritysvaikutusten arviointi ja konsernivaikutusten arviointi.</p> <p>Ei Eva-menettelyyn, järjestöfoorumi 3/23</p> <p>Osallistava budjetointi: Vilppulan asemanseutukysely 4/23 Kaupungin investointikysely 6/23</p> <p>Uimahallin kuntalaiskysely 3/23</p> <p>Varhaiskasvatuksen palveluverkkoselvitys tiedotustilaisuus 6/23 Kouluverkkoselvitys: Lukion ja yläkoulujen opettajien keskustelutilaisuus 8/23 kuulemistilaisuudet x4 11/23</p> <p>Tervetuloa taidekaupunkilaiseksi tapahtuma 11/23 yhteistyössä kaupunki, MVT, vapaaehtoistoimijat. Jatkokerhot: liikunta, kulttuuri ja ruoka. Uusien asukkaiden tervetuloa -kirjeet lähetetty</p> <p>THL:n osallisuusindikaattori, tehty 12/23. Vastausprosentti olematon, ei voi hyödyntää.</p> <p>Osallisuutta edistävä toimintatapa on suunniteltu Mänttä-Vilppulalle. Käytössä on ollut osallistava budjetointi.</p> <p>Kaavoituksen yleisötilaisuudet 02/2023 Mänttä ja 03/2024 Kolho. Asiakasraati (Mäntänvuoren terveys), järjestöfoorumi, kumppanuuspöytämalli, erilaiset kuntalaiskyselyt ovat olleet käytössä. Nuorisokysely, lasten ja nuorten kysely 12/23 Pirkanmaan kulttuuribarometri, ei ole ollut yleistä kyselyä v.23</p>

	<p>Kunnan toiminnan ja talouden suunnittelussa (talousarvio) on määritelty kuntalaisten osallisuuden edistämisen tavoitteet ja toimenpiteet</p> <p>Kaikille avoimen kansalaistoiminta- ja järjestölähtöisen yhteisökeskuksen kehittäminen</p> <p><u>Järjestöyhteistyön kehittäminen:</u> Lisätään järjestökentän toimijoiden yhteistyötä foorumikokouksilla: järjestöfoorumin, seurafoorumin sekä kulttuuri- ja matkailufoorumin perustaminen Mänttä-Vilppulaan</p> <p>12. Edistetään yhteiskehittämisen menetelmiä ja asiakaspalautejärjestelmien/asiakas-kokemusten tulosten hyödyntämistä</p> <p>Kokemusasiantuntijoiden mukaanotto asioiden valmisteluun: toimintaohjeen laatiminen kokemusasiantuntijoiden osallistumisesta asioiden valmisteluun.</p> <p>Sähköisten osallistumismenetelmien kehittäminen ja käyttöönotto osallisuusohjelman laadinnan yhteydessä</p> <p>Henkilöstön osaamisen kehittäminen yhteismenetelmien käyttöön</p>	<p>Järjestöyhteistyökysely, tehty vanhusneuvoston järjestötapaamisessa, vastauksia vähän.</p> <p>Hyvinvointialueen strategiakysely: Asukastilaisuus Pirha 5/23 ja 8/23 lisäksi Pirha tehnyt palveluverkkokyselyt x2</p> <p>Valmistuville nuorille (2.aste) kokemuskysely (ystäväni-kirjan mukaan), ei vastauksia vuonna 23.</p> <p>Osallisuusohjelma hyväksytty 1/23, siinä tavoitteet ja toimenpiteet. Osallisuusohjelma on käytössä, arviointi: 7 ja 8/23</p> <p>Kohtaamispaikkatoimijoiden ryhmä alkanut 5/23</p> <p>Toteutunut Järjestöfoorumi x1 3/23, siitä suunniteltu järjestökahvit. Järjestökahvit toteutuneet x1.</p> <p>Vanhusneuvosto järjestänyt vuosittaisen järjestötapaamisen 11/23. Siellä toteutettu kysely.</p> <p>Kulttuuri- ja matkailufoorumi 9/23</p> <p>Kokemusasiantuntijat ja asiakasraadit ovat mukana kunnan palvelujen suunnittelussa: kyllä 100/100</p> <p>Kokemusasiantuntija EPT ryhmässä</p> <p>Asiakasraati (MVT) keskustelee palvelujen tuottamisesta ja sen tehtävänä on antaa palautetta palvelujen laadusta, tehdä ehdotuksia palvelujen parantamiseksi ja tuoda ideoita palvelujen suunnitteluun, kehittämiseen ja arviointiin. Raatiin valitaan aina mahdollisimman kattava edustus eri palvelujen käyttäjiä.</p> <p>Webpropol kyselyt olleet käytössä, sähköisen palautekanavan kehittäminen v 2023.</p>
--	--	--

	<p>osallisuusohjelman laadinnan yhteydessä Lasten ja nuorten osallistaminen ja kuuleminen; toimintaympäristön suunnittelu, tilaisuudet</p> <p>Lausuntopyynnöt nuorisovaltuuston, vanhus- ja vammaisneuvoston edustajilta hyvinvointiryhmälle.</p> <p>Vaikuta! –päivän toteuttaminen</p> <p>13. Otetaan käyttöön vaikuttavat toimintamallit</p> <p>Mänttä-Vilppulan kaupunkistrategian valmistelussa hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteet huomioidaan strategian valmisteluissa</p> <p>Kunnan toiminta- ja taloussuunnitelmaan määritellään mittarit tai tunnusluvut, joilla seurataan väestön hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tavoitteiden toteutumista.</p> <p>14. Turvataan ennaltaehkäisevien palveluiden saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta Laaditaan suunnitelma yhdenvertaisuuden edistämiseksi kunnan toiminnassa ja kuntalaisten palveluissa</p> <p>Lähiliikuntapaikkaverkoston turvaaminen koko kunnan alueella (omaehtoinen liikunta)</p>	<p>Palveluiden kehittyminen lapsia ja nuoria kuullen. Kouluverkkoselvityksessä kyselyt lapsille ja nuorille Lasten ja nuorten foorumi 12/23 Nuorisovaltuusto Lasten ja nuorten kysely 11/23 Ystäväkirja kysely valmistuville</p> <p>lausuntojen määrä: 0</p> <p>Vaikuta! –päivän toteutuminen: ei</p> <p>Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen mittarit ovat käytössä: Kyllä</p> <p>Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen mittarit määritelty toiminta- ja taloussuunnitelmaan: Kyllä, kehitettävää on vielä.</p> <p>Vuoden 2023 suunnitelmassa ja raportissa käytetty: Kouluterveyskyselyn tulokset Move-mittaukset Päihdeavainindikaattorit Thl osallisuuskysely Kuntalaiskysely tulokset Sairastavuusindeksit Hyte-kerroin, Teaviisari Puhti-raportin tiedot</p> <p>Kaupunki, vanhusneuvosto sekä vammaisneuvosto ovat antaneet kannanottonsa Pirhan palveluverkkosuunnitelmaan 2023.</p> <p>Laaditaan Yhdenvertaisuussuunnitelma: siirtyy vuoteen 2024</p> <p>Käyttäjämäärän seuranta on tehty niiden kaikkien paikkojen osalta, mikä on mahdollista.</p>
--	--	--

Käsitteet:

Pirha = Pirkanmaan hyvinvointialue

MVT = Mäntänvuoren terveys oy

RAI = iäkkäiden palvelujen tai kehitysvammaisten palvelujen asiakkaan palvelutarpeen ja toimintakyvyn arviointi

MNA = ravitsemustilan arviointi

MTEA1 = Mielenterveyden ensiapu 1 kurssi

EPT = ehkäisevä päihdetyö

F-diagnosi = mielenterveyden ja käyttäytymisen häiriöt, WHO:n kansainvälisen tautiluokituksen ICD-10 pääluokka F

Kuppi-hanke = kulttuurihyvinvoinnin palveluohjaus hanke

Harrastamisen Suomen malli = tavoite: mahdollistaa jokaiselle lapselle ja nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus koulupäivän yhteydessä

VKK = Vilppulankosken koulu

VYK = Vilppulan yhteiskoulu

KYK = Koskelan yläkoulu

Verso = menetelmä ratkaista lasten ja oppilaiden keskinäisiä sekä opettajien ja oppilaiden välisiä ristiriitoja arjen toiminnassa, sovittelumalli

Miniverso = verso varhaiskasvatuksessa

Nepsy = lyhenne neuropsykiatrisista haasteista, jotka johtuvat aivotoiminnan rakenteellisesta ja toiminnallisesta poikkeavuudesta

OHR = oppilashuoltoryhmä

IPC = masennusoireilun ehkäisyyn ja hoitoon suunniteltu menetelmä

Startti-valmennus = Nuorten ryhmätoimintaa kahtena päivänä viikossa. Ryhmässä nuoret harjaantuvat turvallisessa ympäristössä erilaisiin sosiaalisiin tilanteisiin ja heillä on mahdollisuus etsiä elämäänsä suuntaviivoja.

Kirkkis = Kirkonpellon monitoimitila

Liikkuva koulu = Liikkuvissa kouluissa ajatellaan asioita uusilla tavoilla: esimerkiksi istutaan vähemmän, tuetaan oppimista toiminnallisilla menetelmillä, liikutaan välitunneilla ja kuljetaan koulumatkat aktiivisesti ja kestävästi.

Be active = Euroopan urheiluviikko (European week of Sport EWoS) on Euroopan komission aloite urheilun ja liikunnan edistämiseksi kaikkialla Euroopassa. Tavoitteena innostaa eurooppalaisia olemaan #BeActive säännöllisesti ja liikkumaan omassa arjessaan enemmän.

EVA = vaikutusten ennakoarviointi

NPS= suosittelevuudeksi, kuinka todennäköisesti asiakas suosittelee palvelua